MENUKARTE

KW 32 Wir winschen Euch und Ihren Kindern ,Guten Appetit”. Die Verwendung von Bio-Produkten ist fur die MITTAGSMUNLE
05.08.2024 - 09.08.2024 selbstverstandlich - denn bei Bio-Produkten ist die Sache klar: Sie sind Erzeugnisse der besonders naturnahen und
nachhaltigen Wirtschaftsweise - des okologischen Landbaus. NEU:.Die gekennzeichnete Kombination der Menu-
komponenten sind die Empfehlung flr eine ausgewogene und optimale Ernahrungsweise aus unserer Kooperation
mit der Erndhrungsberatung bonnissimo.net. Bei Fragen, einfach fragen: www.mittags-muehle.bio

MITTAGSM DAL

WAHLE DEIN MENU J MONTAG o DIENSTAG @ MITTWOCH J DONNERSTAG 5 MRHTAG

Penne mit hausge- ) ) .
Méhrensalat Gemiise & Garnelen Gemusebolognese

Zucchinicremesuppe Hahnchenschnitzel*

Gemuse-Schnitzel Vegetarisches Thai-
Curry
Brot Salzkartoffeln Basmati Reis Gemischtes Salatbuffet

Risoni T'bikha Gemiise Balsamico-Dressing

Joghurtdressing

Zutaten | Allergene | Infos finden Sie auf der Zusatz-Liste

EG-Okoverordnung Kontrollstelle: DE-OKO-013



LISTE DER ZUTATEN UND = DIE (4 HAUFIGSTEN AUSLOSER VON LEBENSMITTELALLERGIEN
[ 3

DR ALLERGENE (= gesetzlich vorgeschriebene Kennzeichnung nach der Lebensmittel-Informations-Verordnung (LMIV1169/2011))
MITTAGSMUNLE
m Erdniisse Fisch Glutenhaltiges Getreide QMM Krebstiere
Milch | Laktose UM Schalenfriichte (gaumniisse) [V Schwefeldioxid | Sulfite Sellerie
SN Sesamsamen SOl Soja (I Weichtiere
m Dinkel Gerste Hafer m Roggen (/3@ Weizen
Agavendicksaft Apfel Ananas Curry Erdbeeren
Fisch Hefe Honig Hulsenfruchte Kiwi
Knoblauch Kokos Kiirbis Mohren Mais
Ingwer Paprika Spinat Tomate Zitrusfriichte
Zucker Zwiebeln

Gefliigelfleisch W Lammfleisch m Rindfleisch

Mandeln Haselnusse Walnusse

Produkte, die mit einem * gekennzeichnet sind, kénnen wir zur Zeit leider nicht in Bio-Qualitat anbieten. Anderungen der Speiseplane sind moglich.

Quelle: https://www.lebensmittelverband.de/de/lebensmittel/kennzeichnung/allergene



